# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Pactorvm De perpetua Successione in Regnis Hvngariae & Bohemiae ac Provinciarvm ad ea pertinentium, Instrvmenta**

**[S.l.], 1617**

Philippi III. Hispaniarvm Regis Renvnciatio

[urn:nbn:de:bsz:31-110391](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-110391)

PHILIPPI III. HISPANIARVM REGIS RENUNCIATIO.

GO Don Inacius Veloz de Guevarra, Comes de Ognate, Sacra Regia Catholica Majestatis in Germania Legatus, notum facio per presentem scripturam & Instrumentum.

Cum Sacra Casarea, nec non Hungaria & Bohemia Regia Majestas, MATTHIAS II. pro paterno suo & singulari in RELIGIONEM CATHOLICAM, Augustamque DOMVM AVSTRIACAM, amore, curâ & sollicitudine, ad horum omnium salutem & incolumitatem magno perè pertinere statuisset, ut Se adhuc superstitè, DE FVTVRA SVCCESIONE Regnorum Suorum HVNGARIÆ & BOHEMIÆ & PROVINCIARVM ad ea pertinentium prospiceretur: atque in hunc finem varia officia apud REGEM, Dominum meum, interposuisset: Quò Catholica Sua Majestas induceretur ad ratificandum Renunciationem per Seram: Reginam Annam, Suam matrem, Dominam meam, XXIX. Die Aprilis M. D. LXXI. in favorem descendendum masculorum Imperatoris FERDINANDI gloriose memoria factam; necnon ad cedendum & renunciandum juri, quod in dicta Regna ac Provincias illis annexas, ipsi tanquam unico ANNÆ, Hungaria & Boëmia Regina, per filij ipsius primogeniti, Dn. MAXIMILIANI II. Imperatoris, lineam rectam descendendum Pronepoti competit, aut quoquo modo competere potest, in favorem & beneficium Serenissimi Archiducis Ferdinandi, Consobrini & sororij sui amantissimi. Hinc eadem Catholica Majestas, gloriosorum predecessorum suorum Regia vestigia & exempla munificentie imitando, & quanto sit in sancto RELIGIONIS, boni Publici, DOMVSQUE SVÆ conservanda & amplificanda amore & desiderio; uti sapius antehac, auxilia sua prestando, aliisque modis, ita etiam nunc egregie demonstrando; publicum bonum privatis suis commodis anteponens, Mihi prænominato Oratori seu Legato suo, per Mandata Procuratoria & Instrumenta in debita formâ Madritij ad vicesimum primum diem Aprilis Anno M D C XVII. nunc currenti confecta, atq; in autographis suis, præter copiarum authentica-

vum communicationem, hic exhibita, specialem potestatem & auctoritatem dedit, ad Regio Svo nomine dictam cessionem cum confirmatione supra scripta renunciationis, ad satisfactionem Serenissimi Archiducis, faciendam. Quocirca Ego supra nominatus Orator & Mandatarius, vigore dicti Mandati Procuratorij, in originali exhibiti, & per copiam traditi, ac Plenipotencia mihi concessa, nomine REGIS, Domini mei, necnon Serenissimorum Principem aliorumque Infantum filiorum ejus, ratifico, approbo & confirmo dictam Renunciationem, a supra nominata Regina ANNA, ejusdem REGIS, Domini mei, Matre factam. Cedo item & renuncio, eodem nomine, omni IVRI, quod eidem REGI, Domino meo, aut Serenissimis Principibus ac Infantibus filiisque ejus, in DICTA REGNA & Provincias iis annexas, competit seu quavis ratione competere potest, in favorem & beneficium eiusdem Serenissimi Archiducis Ferdinandi, ejusque per lineam rectam masculinam non interrupta serie legitime descendantium masculorum, sine gradus aut temporis limitatione vel prescriptione; Sub hisce conditionibus vel pactis: Vt scilicet COMPENSATIO, qua IN ALIQUA PROVINCIA RVM AVSTRIACARVM fieri postulatur aut postulari posset, ad aliam tractationem differatur. Que quidem tractatio, quantocius fieri poterit, instituenda erit; habitâ in eâ etiam ratione tot auxiliorum & beneficiorum, quibus Augustam Domum suam in his partibus, Catholica Majestas semper tutata est: ita vt consideratis hisce omnibus, ipsi hac in parte, quantum fieri poterit, satisfiat. Cum expressa etiam obligatione & pacto: Vt, quândocumque linea recta masculina eiusdem Serenissimi Archiducis Ferdinandi defecerit, DICTA HÆC REGNA VNA CVM ANNEXIS PROVINCIIS, AD POSTEROS MAJESTATIS CATHOLICÆ, per lineam rectam Masculinam legitime descendentes, devolvantur: Ita vt filie, ex Sua Serenitate eiusque posteris natae & nascitura, earumque filij & descendentes Masculi, in infinitum per Masculos, à Rege Domino meo in lineâ rectâ Masculinâ legitime descendentes, nunc & perpetuis ab hinc temporibus, à dictorum Regnorum ac Provinciarum eò pertinentium successione excludantur. Quibus ita per Serenissimum Archiducem premissis, in se sua Serenitas recepit, oportunis officiis apud Casaream Majestatem iustare & curare, vt hac vtrinque super his confecta Instrumenta ac Littera, per eandem auctoritate Imperiali ac Regia, in amplissimâ formâ de plenitudine potestatis confirmentur. Quæ omnia Ego Comes de Ognate, Legatus & Mandatarius, nomine quo supra, accepta & rata habens, ex certâ scientiâ, deliberatâ voluntate, aliasque omni meliori modo, viâ & formâ, quibus de iure, Constitutionibus Imperij vel Regnorum sua Majestatis Casareæ, vel quarumcumque Provinciarum consuetudinibus ac statutis id fieri potest, ad maiorem huius tractatus securitatem promitto, dicti Regis, Domini mei & Principis, ac In-

fus

fantum haredumque ipsorum ac posterorum utriusque sexus nomine, Quod omnia & singula in hoc Instrumento contenta, sanctè & inviolabiliter, ex parte ipsorum servabuntur & adimplebuntur: Neque à Rege aut Principe, Infantibusque ipsius filii, sive per Testamentum, sive aliam ultimam voluntatem, ac Dispositionem inter vivos, quicquam in contrarium ordinandum esse; et si secus factum fuerit, ut irritam & nullius valoris fore: Renunciando, nomine quo supra, exceptionibus quibuscunque, doli mali, enormissima Lesionis, Restitutionis in Integrum, S U C C E S S I O N I S F O R M I N A R V M ad dicta Regna & Provincias, item Iuribus & Privilegiis, Legibus, Consuetudinibus, Statutis, Decretis, Pactis, familia transactionibus, et observationibus quibuscunque predictorum regnorum et prouinciarum ad eas pertinentium, si qua in contrarium essent: qua omnia quasi hic verbo tenus impressa essent, habebuntur. Inque ego, nomine quo supra, ad effectum harum literarum absolute renuncio, & ad id derogatum esse volo, ut etiam contra Iuratum hoc Instrumentum & pactum, nulla Pontificum Romanorum aut Imperatorum dispensatio vel relaxatio peti aut impetrari possit; aut si qua impetraretur, vel ab ipsis Pontificibus & Imperatoribus motu proprio aut sponte concederetur, nullius omnino roboris aut valoris esse volo. Præterea, si Sua Serenitati visum fuerit, aliquid pro maioris suæ suorumque descendendum securitate & cautela, circa hoc Instrumentum in Clausulis innouandum, addendum, aut quid ulterius PRO majori totius Instrumenti A U T M O R I S A T I O N E faciendum esse; non mutatis tamen conditionibus, aut rei ipsius substantia; ad id in eâ omnino formâ, prout ex parte sua Serenitatis, ejusque filiorum, petitum fuerit, eundem Regem Dominum meum Principemque, & Infantes ejus filios (dummodo intra unius anni spatium à dato huius Instrumenti computandum ista petitio fiat) absolute fore obligatos promitto: Obligans ad executionem & implementum horum omnium, uniuersa Regis Domini mei bona, qualiacunque ea sint, cum renunciatione legum, & constitutionum, aliorumque beneficiorum quorumcunque, huic obligationi contrariorum, in verbo ac vera fide Regis, Domini mei, & in vinculo faramenti per me, Catholica Sua Majestatis nomine, ad Sancta D E I Euangelia manibus meis tacta corporaliter præstiti.

In horum omnium firmissimum robur ac certum testimonium, hoc Instrumentum, sigillo meo communitum manu propria subscripsi omnia sapè dicta Suae Serenitati; presentibus ibidem; Domino Iacobo Chisel, Barone in Kaltebrun, eiusdem Serenissimi Domini Archiducis Consiliario, Camerario, & Magistro Stabuli; item Domino Urbano, Barone de Batingen et Pevsin, eiusdem Suae Serenitatis Consiliario Bellico, & Camerario; tanquam testibus ad hunc actum vocatis: Adstante quoque, ex mandato Suae Serenitatis, eiusdem Consiliario Secreto & Procancellario Aulico, Domino Leonhardo Gezio, I. V. D. Qui omnes à me rogati, hic quoque manu propria sub-